
                                                
Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

 
       AREA AMMINISTRATIVA 

  
 DETERMINA   N.   

                               

OGGETTO: SERVIZIO RACCOLTA DIFFERENZIATA RIFIUTI 
                        corrispettivo per servizio e 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 
PREMESSO CHE: 
 
La Società Irpiniambiente s.p.a
Provincia in quanto titolare dell’intero capitale sociale, è subentrata nella Convenzione per la 
Gestione del Servizio di raccolta integrata dei R
di Lapio aveva stipulato col CO.SMA.RI. AV1 in data 24/9/2007;
che con decreto Legge n° 216/2011 convertito nella Legge n° 14/2012 è stato prorogato al 
31/12/2012 il regime transitorio che attribuisce ai Comun
raccolta, spazzamento e trasporto dei rifiuti e di smaltimento dei rifiuti riguardanti la raccolta 
differenziata dei rifiuti urbani, che continuano ad essere gestite secondo le attuali modalità e 
forme procedimentali dai Comuni; 
 
che pertanto la Società IRPINIAMBIENTE spa, ha continuato a gestire dei servizi rifiuti 
secondo le modalità e forme procedimentali stabilite dalla sopra riportata convenzione ;
 
Visto il Durc- Online  che dichiara la
di INAIL ed INPS 
 
Visto l’impegno di spesa n 
determina  n.   20/2019 
 
Viste le seguenti fatture inviate dalla Società IRPINIAMBIENTE S.p.A. 
nella tabella seguente  

 

 

COMUNE DI LAPIO 
                                                (Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351
C.F.80003550649      

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA-TRIBUTI

DETERMINA   N.   120    DEL 06/05/2019 

SERVIZIO RACCOLTA DIFFERENZIATA RIFIUTI -  Liquidazione
orrispettivo per servizio e oneri smaltimento ; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

La Società Irpiniambiente s.p.a., società soggetta ad attività di direzione e controllo della 
Provincia in quanto titolare dell’intero capitale sociale, è subentrata nella Convenzione per la 
Gestione del Servizio di raccolta integrata dei Rifiuti Urbani e di Igiene Urbana che il Comune 
di Lapio aveva stipulato col CO.SMA.RI. AV1 in data 24/9/2007; 
che con decreto Legge n° 216/2011 convertito nella Legge n° 14/2012 è stato prorogato al 
31/12/2012 il regime transitorio che attribuisce ai Comuni la competenza per le attività di 
raccolta, spazzamento e trasporto dei rifiuti e di smaltimento dei rifiuti riguardanti la raccolta 
differenziata dei rifiuti urbani, che continuano ad essere gestite secondo le attuali modalità e 

Comuni;  

la Società IRPINIAMBIENTE spa, ha continuato a gestire dei servizi rifiuti 
secondo le modalità e forme procedimentali stabilite dalla sopra riportata convenzione ;

che dichiara la regolarità della Società Irpinia Ambiente nei confronti 

n 141/2019 assunto  all’intervento n. 10950301 

inviate dalla Società IRPINIAMBIENTE S.p.A. 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

TRIBUTI        

Liquidazione        

., società soggetta ad attività di direzione e controllo della 
Provincia in quanto titolare dell’intero capitale sociale, è subentrata nella Convenzione per la 

ifiuti Urbani e di Igiene Urbana che il Comune 

che con decreto Legge n° 216/2011 convertito nella Legge n° 14/2012 è stato prorogato al 
i la competenza per le attività di 

raccolta, spazzamento e trasporto dei rifiuti e di smaltimento dei rifiuti riguardanti la raccolta 
differenziata dei rifiuti urbani, che continuano ad essere gestite secondo le attuali modalità e 

la Società IRPINIAMBIENTE spa, ha continuato a gestire dei servizi rifiuti 
secondo le modalità e forme procedimentali stabilite dalla sopra riportata convenzione ; 

nia Ambiente nei confronti 

n. 10950301 con propria 

inviate dalla Società IRPINIAMBIENTE S.p.A. così come indicato 

copia 



N  prot 
FATT. 

numero 
fattura data fattura importo imponibile 

iva split 
payment 

150 174 S 31/03/2019  €   2.216,63  
 €   
2.015,12   €       201,51  

151 279 31/03/2019  €   2.190,30  
 €   
1.991,18   €       199,12  

180 439 26/04/2019  €   3.215,34  
 €   
2.923,04   €       292,30  

184 314 S 18/04/2019  €   2.323,00  
 €   
2.111,82   €       211,18  

186 354 12/04/2019  €   3.347,27  
 €   
3.042,97   €       304,30  

TOTALE  € 13.292,54  
 € 
12.084,13   €    1.208,41  

 

In Virtù dei poteri di cui al Decreto Sindacale n° 18 del 10/12/2018 con il quale sono state 
attribuite al sottoscritto, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs. n° 267/2000 

 
D E T E R M I N A 
 

 
Di procedere alla liquidazione delle suindicate fatture presentate dalla Società 
IRPINIAMBIENTE di Avellino la somma complessiva di  € 13.392,54  imputando  la  spesa  
all’intervento n° 10950301 del bilancio 2019/2021  e contestualmente effettuare le ritenute per 
IVA ( SPLIT Payment) da versare  all’erario per complessivi   €  1.208,41  sulle fatture in 
oggetto;  
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 13.392,54 risulta regolarmente impegnata 
all'intervento 10950301 del bilancio  2019/2021; 

Di dare atto che la presente è immediatamente eseguibile; 

Di dare atto ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i. che per il presente provvedimento non 
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta 

Di trasmettere la presente determinazione al sig. Sindaco ai sensi dell'art.9 comma 6 del 
vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
delibera di G.C. n. 123 del 21.12.2000 e successiva delibera G.C. n° 115 del 20.11.2003 

 Di pubblicare la presente determinazione all'albo comunale per giorni 15 consecutivi. 

 
Lapio  06/05/2019         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                  f.to    Dott. Vittorio Marino 
 
 
 
 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE 
IL sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede 
attesta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. AA.LL. (Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 
ivi prevista. 
Lapio li 06/05/2019 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                             f.to    Dott. Vittorio Marino 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel 
sito WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32 comma 1 della 
Legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Dalla Residenza Comunale, lì 06/05/2019 

IL MESSO COMUNALE 
  f.to Nunzio Pasquale 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale 06/05/2019 
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                           Dott. Vittorio Marino 
      
      

 
 


